1

ПРОТОКОЛ №8

Внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                        «14» декабря 2009 года

Основание для созыва Внеочередного Общего собрания – решение Внеочередного Общего

собрания  НП ГАИП (протокол № 7 от. 18 ноября 2009г.)

Для участия во Внеочередном Общем собрании зарегистрировались 61 член НП ГАИП из 92

членов Партнерства согласно Приложению №1.

Таким образом, Внеочередное Общее собрание членов НП ГАИП считается правомочным

(согласно Уставу Партнерства для правомочности Общего собрания необходимо более половины

членов организации).

На Внеочередном Общем собрании присутствуют без права голосования:

- Исполнительный директор НП ГАИП - Факеев С.Г.,

- зам. Исполнительного директора - НП ГАИП  Штерн Я.В.

Председатель Внеочередного Общего собрания - Лявданский В.Э. (Председатель Коллегии НП

ГАИП).

Секретарь Общего собрания – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информационное сообщение Председателя о внесении НП ГАИП в  реестр саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации

2.  Выбор кандидатуры регионального представителя в Общероссийскую негосударственную

некоммерческую организацию «Национальное объединение  саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»

(Национальное объединение проектировщиков).
3.  Информация Факеева С.Г. о процедуре подготовки Свидетельств о допуске

4.  Выбор Ревизионной комиссии

5.  Утверждение нового названия НП ГАИП, новой редакции Устава

6.  Дата Внеочередного Общего собрания членов НП ГАИП

Лявданский В.Э.  огласил повестку дня внеочередного Общего собрания НП ГАИП. Иных предложений

и замечаний по повестке дня не поступало.

Голосовали:

за - 61;

против – нет;

воздержались - нет

Решение принято единогласно.

Постановили: принять Повестку дня без изменений

1.По первому вопросу слушали информацию Председателя Коллегии Лявданского В.Э. о внесении НП

ГАИП в реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации (рег.№ СРО-П-073-07122009)

2.По второму вопросу слушали предложение Председателя Общего собрания Лявданского В.Э. о

выдвижении кандидатуры Викторова А.П. – члена коллегии НП ГАИП – в состав региональных

представителей Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное

объединение  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации» (Национальное объединение проектировщиков).

Голосовали:

за - 61;

против – нет;

 2

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить кандидатуру Викторова А.П.  в состав региональных представителей

Национального объединения проектировщиков. Исполнительной дирекции НП ГАИП осуществить

необходимые действия по уведомлению Национального объединения проектировщиков о выдвижении

кандидатуры Викторова А.П.

3.По третьему вопросу слушали  Факеева С.Г. о процедуре подготовки Свидетельств о допуске, о

необходимых условиях для получения Свидетельств о допуске 28.12.09:

-Договор страхования

-оплата членских взносов

-сдача пакета документов по допускам до 23.12.09.

4.По четвертому вопросу выступил Председатель Общего собрания Лявданский В.Э. Предложил

проголосовать за кандидатуры в состав Ревизионной комиссии:

-Сорокина НМ - контактное лицо

- Тирских СВ

-Меркурьев ЕЮ

-Любаров БИ

-Плотников СВ

Голосовали:

за - 61;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить предложенный состав Ревизионной комиссии.

      5. По пятому вопросу слушали Лявданского В.Э., который предложил, в связи с внесением НП

ГАИП в государственный реестр саморегулируемых организаций, утвердить новое наименование

организации – Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и

инженеров Петербурга» и поручить Исполнительной дирекции осуществить необходимые действия по

регистрации Устава Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» в

порядке, установленном действующим законодательством.

Голосовали:

за - 61;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: 1. Утвердить новое наименование организации – Саморегулируемая организация

Некоммерческое партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» 2. Утвердить новую

редакцию Устава НП ГАИП в связи с изменение наименования организации. 3.Поручить

Исполнительной дирекции НП ГАИП осуществить необходимые действия по регистрации Устава

Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» в порядке,

установленном действующим законодательством.

6.По шестому вопросу выступил Факеев С.Г., предложил назначить дату для проведения

Внеочередного Общего собрания членов НП ГАИП - 28.12.09
Голосовали:

за - 61;

против – нет;

воздержались – нет

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить дату Внеочередного Общего собрания членов НП ГАИП - 28.12.09

Председатель Внеочередного Общего собрания ________________________ Лявданский В.Э.

Секретарь Общего собрания _________________________________________ Штерн Я.В.

                                                                                       М.П.